

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 31-э

Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на проект изменений в муниципальную программу «Управление имуществом и финансами городского округа Королёв» на 2018 - 2022 годы

г. Королёв Московской области

4 июня 2019 года

Основание для проведения финансово-экономической экспертизы (далее – экспертиза): пункт 3.4. Плана работы Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на 2019 год.

Предмет экспертизы: проект постановления Администрации городского округа Королёв Московской области «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области «Управление имуществом и финансами городского округа Королёв» на 2018 - 2022 годы (далее – проект постановления).

Цель экспертизы: подтверждение полномочий по установлению расходного обязательства, подтверждение обоснованности объема расходного обязательства, установление экономических последствий принятия нового расходного обязательства бюджета городского округа Королёв Московской области.

Объекты экспертизы: Администрация, Управление экономики, инвестиций, инноваций и наукограда Администрации городского округа Королёв Московской области.

Исследуемый период: 2019 год.

Сроки проведения экспертизы: 4 июня 2019 года.

Результаты экспертизы:

Заключение Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области (далее – Контрольно-счётная палата) подготовлено в соответствии со статьями 157, 268¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс), пунктом 1 статьи 17¹ Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 39 Устава городского округа Королёв Московской области, статьей 7 Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Королёв Московской области, утверждённого решением Совета депутатов городского округа Королёв Московской области от 12.11.2014 г. № 39/6.

Экспертиза проекта изменений в муниципальную программу не предполагает оценку общего социального, экономического эффекта от реализации муниципальной программы, определение масштаба и динамики негативных и позитивных социальных воздействий при принятии или непринятии изменений программы.

Проект постановления подготовлен Отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации городского округа Королёв Московской области.

Муниципальная программа «Управление имуществом и финансами городского округа Королёв» на 2018 - 2022 годы утверждена постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 6 декабря 2017 г. № 1410-ПА с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Королёв Московской области от 23 марта 2018 г. № 350-ПА, от 30 марта 2018 г. № 414-ПА, от 22 июня 2018 г. № 739-ПА, от 14 августа 2018 г. № 931-ПА, от 15 августа 2018 г. № 941-ПА, , от 31 октября 2018 г. № 1205-ПА, от 19 ноября 2018 г. № 1253-ПА, от 3 декабря 2018 г. № 1334-ПА, от 29 декабря 2018 г. № 1501-ПА, от 29 декабря 2018 г. № 1505-ПА, от 6 марта 2019 г. № 231-ПА, от 20 марта 2019 г. № 270-ПА.

В рамках реализации муниципальной программы планируется выполнение 4 подпрограмм:

1. подпрограмма 1 «Развитие имущественного комплекса»;
2. подпрограмма 2 «Управление муниципальными финансами»;
3. подпрограмма 3 «Совершенствование муниципальной службы»;
4. подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма».

Вносимые изменения обусловлены изменением объемов финансирования мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма» из средств городского и областного бюджетов в 2019 году.

По сравнению с действующей редакцией муниципальной программы предлагаемый проектом постановления объем финансирования мероприятий программы уменьшится в 2019 году на 524,4 тыс. рублей, с 2 003 647,9 тыс. рублей до 2 003 123,5 тыс. рублей, или на 0,03 %, в том числе:

- уменьшится за счет городского бюджета средств на 760,4 тыс. рублей, или на 0,04 %;

- увеличится за счет средств бюджета Московской области на 236,0 тыс. рублей, или на 1,5 %.

Сведения о сравнительном анализе изменений объемов финансирования муниципальной программы в действующей редакции и в предлагаемом проекте представлены в таблице.

Срок реализации		тыс. рублей					Всего
		2018	2019	2020	2021	2022	
Программа в действующей редакции	Всего, в том числе средства:	375 054,9	450 237,9	395 805,3	396 890,2	385 659,6	2 003 647,9
	ОБ	7 865,0	8 273,0	0,0	0,0	0,0	16 138,0
	ГБ	367 189,9	441 964,9	395 805,3	396 890,2	385 659,6	1 987 509,9
Проект	Всего, в том числе средства:	375 054,9	449 713,5	395 805,3	396 890,2	385 659,6	2 003 123,5
	ОБ	7 865,0	8 509,0	0,0	0,0	0,0	16 374,0
	ГБ	367 189,9	441 204,5	395 805,3	396 890,2	385 659,6	1 986 749,5
Отклонения	Всего, в том числе средства:	0,0	-524,4	0,0	0,0	0,0	-524,4
	ОБ	0,0	236,0	0,0	0,0	0,0	236,0
	ГБ	0,0	-760,4	0,0	0,0	0,0	-760,4

1. Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма».

Общий объем финансирования подпрограммы программы уменьшится в 2019 году на 524,4 тыс. рублей, с 1 571 080,5 тыс. рублей до 1 570 556,1 тыс. рублей, или на 0,03 %, в том числе:

- уменьшится за счет средств городского бюджета на 760,4 тыс. рублей, или на 0,05 %;

- увеличится за счет средств бюджета Московской области на 236,0 тыс. рублей, или на 1,5 %.

В Перечень мероприятий подпрограммы вносятся следующие изменения:

1.1. По позиции «Администрация городского округа Королёв Московской области» уменьшается объем финансирования на выполнение основного мероприятия 1 «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления и подведомственных учреждений» на 524,4 тыс. рублей (уменьшится за счет средств городского бюджета на 760,4 тыс. рублей, увеличится за счет средств бюджета Московской области на 236,0 тыс. рублей), в том числе:

- увеличивается объем финансирования на выполнение мероприятия 1.1.1 «Обеспечение деятельности Администрации городского округа Королёв Московской области» 235,9 тыс. рублей (уменьшится за счет средств городского бюджета на 0,1 тыс. рублей, увеличится за счет средств бюджета Московской области на 236,0 тыс. рублей);

- уменьшается объем финансирования на выполнение мероприятия 1.1.2 «Приобретение объектов, относящихся к основным средствам» 760,3 тыс. рублей за счет средств городского бюджета;

- уменьшается объем финансирования на выполнение мероприятия 1.5.1 «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения городского округа Королев Московской области «Муниципальное юридическое бюро городского округа Королев»» 13,0 тыс. рублей за счет средств городского бюджета;

- увеличивается объем финансирования на выполнение мероприятия 1.5.2 «Приобретение объектов, относящихся к основным средствам» 13,0 тыс. рублей за счет средств городского бюджета.

В Перечне мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Управление имуществом и финансами городского округа Королёв» неправильно указаны значения:

- по строке 1.5.1. «Итого» в столбце 6 «Всего (тыс.руб.)» вместо «47 487,0» следует указать «47 474,0».

Сведения о сравнительном анализе изменений объемов финансирования подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма» в действующей редакции и в предлагаемом проекте представлены в таблице.

тыс. рублей

Срок реализации		2018	2019	2020	2021	2022	Всего
Подпрограмма в действующей редакции	Всего, в том числе средства:	300 587,5	370 162,9	305 130,3	306 215,2	288 984,6	1 571 080,5
	ОБ	7 865,0	8 273,0	0,0	0,0	0,0	16 138,0

Срок реализации		2018	2019	2020	2021	2022	Всего
	ГБ	292 722,5	361 889,9	305 130,3	306 215,2	288 984,6	1 554 942,5
Проект	Всего, в том числе средства:	300 587,5	369 638,5	305 130,3	306 215,2	288 984,6	1 570 556,1
	ОБ	7 865,0	8 509,0	0,0	0,0	0,0	16 374,0
	ГБ	292 722,5	361 129,5	305 130,3	306 215,2	288 984,6	1 554 182,1
Отклонения	Всего, в том числе средства:	0,0	-524,4	0,0	0,0	0,0	-524,4
	ОБ	0,0	236,0	0,0	0,0	0,0	236,0
	ГБ	0,0	-760,4	0,0	0,0	0,0	-760,4

Предложения по итогам экспертизы:

Администрации, Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации городского округа Королёв Московской области.

1. В Перечне мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Управление имуществом и финансами городского округа Королёв» объемы финансирования мероприятий необходимо пересмотреть с учетом замечаний, указанных в настоящем Заключении.

Председатель
Контрольно-счётной палаты



С.М.Цыганкова